
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 26 августа   2020 года  №  

с. Малояз 

 
О проведении досрочного голосования по выборам депутатов  

Совета муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 13 сентября 2020 года 

 

В соответствии с п. 4 ст. 65 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», ст. 79.1 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан решила: 
 

1. Провести в период с 02 сентября 2020 г. по 12 сентября 2020 г. досрочное 

голосование по выборам депутатов Совета муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан пятого созыва в помещениях участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 2774-2816, №3497. 

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении досрочного 

голосования по выборам  депутатов Совета  муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан пятого созыва. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «На земле Салавата», разместить 

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационный сети «Интернет» 

и на информационном стенде в помещении территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

не позднее 28 августа 2020 г. 

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан и участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№2774-2816, №3497. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Смагулову Е.Ю. 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                          ______________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                           _______________ Е.Ю. Смагулова 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Салаватский район  

Республики Башкортостан  

от «26» августа 2020 г.  № ____     

 

 

Информационное сообщение о проведении досрочного голосования 

по выборам депутатов Совета муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан пятого созыва 

 

Досрочное голосование по выборам депутатов Совета 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан 

проводится в помещениях участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№2774-2816, №3497 период со 2 сентября 2020 

года по 12 сентября 2020 года. 

Участковые избирательные комиссии  ежедневно осуществляют 

рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, 

которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и 

учебной деятельности, выполнение государственных и общественных 

обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины – статья 65 

Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») не 

смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они 

внесены в список избирателей. 

 

Номер 

УИК Адрес комисии с указанием почтового индекса телефон, факс 
 

2774 

452481 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Алькино, улица Кольцевая дом 6 8-(34777)-26547,  
 

2775 

452481 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Идрисово улица Школьная 7 8-(34777)-26760,  
 

2776 

452481 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Новые Каратавлы улица Школьная 

дом 1 8-(34777)-23842,  
 

2777 

452481 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Юлаево улица Школьная дом 1 8-(34777)-26702,  
 

2778 

452481 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Юнусово, улица Юлаева дом 1 8-(34777)-28930,  
 

2779 

452493 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Аркаулово, улица Салавата Юлаева 

дом 7 8-(34777)-25372,  
 



2780 

452493 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Бешевлярово, улица Школьная дом 

9 8-(34777)-25341,  
 

2781 

452493 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Куселярово, улица Центральная 

дом 16 8-(34777)-25015,  
 

2782 

452499 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Ишимбаево, улица Молодежная дом 6 8-(34777)-27616,  
 

2783 

452499 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Миндишево, улица Школьная дом 1 8-(34777)-26806,  
 

2784 

452499 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Яхъя, улица Лесная дом 8 8-(34777)-27034,  
 

2785 

452497 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Лагерево, улица Айская дом 75 8-(34777)-27731,  
 

2786 

452497 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Чебаркуль, улица Центральная дом 

40А 8-(34777)-27933,  
 

2787 

452497 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Язги-Юрт, улица Центральная дом 

27 8-(34777)-28001,  
 

2788 

452498 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Лаклы, улица Советская дом 3 8-(34777)-27145,  
 

2789 

452498 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Урманчино, улица Школьная дом 2 8-(34777)-26906,  
 

2790 

452490 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Гусевка, улица Центральная дом 1 8-(34777)-22800,  
 

2791 

452490 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Татарский Малояз улица Школьная 

дом 5 8-(34777)-29035,  
 

2792 

452482 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Ахуново, улица Школьная дом 15 8-(34777)-25200,  
 

2793 

452482 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Кусепеево, улица Школьная дом 1 8-(34777)-25058,  
 

2794 

452482 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Мечетлино, улица Центральная дом 72 8-(34777)-23402,  
 

2795 

452495 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Еланыш, улица Центральная дом 54 8-(34777)-26437,  
 

2796 

452495 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Мещегарово улица Ленина дом 10 8-(34777)-26144,  
 

2797 

452495 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Саргамыш, улица Центральная дом 

28 8-(34777)-26115,  
 

2798 

452495 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Шарипово, улица Парт Мурзы дом 51 8-(34777)-26315,  
 

2799 

452485 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Баш.Ильчикеево, улица Салавата 

Юлаева дом 39 8-(34777)-24529,  
 



2800 

452485 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Карагулово, улица Центральная дом 

5 8-(34777)-24840,  
 

2801 

452485 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Мурсалимкино, улица Пепеляева дом 3 8-(34777)-24365,  
 

2802 

452496 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Насибаш, улица Центральная дом 28 8-(34777)-23302,  
 

2803 

452480 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Первомайский, улица Советская дом 11 8-(34777)-27571,  
 

2804 

452490 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Калмакларово, улица Центральная 

дом 3 8-(34777)-23935,  
 

2805 

452490 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Малояз, улица Коммунистическая дом 

63 8-(34777)-21472,  
 

2806 

 Республика Башкортостан, Салаватский район, 

село Малояз, улица 60 лет СССР дом 2 8-(34777)-21342,  
 

2807 

452490 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Малояз, улица Коммунистическая дом 

47 8-(34777)-20467,  
 

2808 

452484 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, д.2-е Идельбаево улица Школьная дом 6 8-(34777)-25626,  
 

2809 

452484 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, селоТаймеево, улица Молодежная дом 4 8-(34777)-25701,  
 

2810 

452494 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Урмантау, улица Центральная дом 27 8-(34777)-25953,  
 

2811 

452487 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, селоТерменево, улица Кирова дом 19 8-(34777)-27437,  
 

2812 

452486 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Айская, улица Школьная дом 1 8-(34777)-24260,  
 

2813 

452486 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Турналы, улица Центральная дом 35 8-(34777)-24117,  
 

2814 

452492 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Ильтаево, улица Школьная дом 37 8-(34777)-28488,  
 

2815 

452492 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, деревня Чулпан, улица Зеленая дом 13 8-(34777)-28822,  
 

2816 

452492 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Янгантау, улица Школьная дом 1 8-(34777)-28170,  
 

3497 

452490 Республика Башкортостан, Салаватский 

район, село Мурсалимкино, улица Кирова, дом 6 8-(34777)-24318,  
  


